REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANKES
SENATI AKADEMIK

Nr.// 42/[ Prot. Tirang, me& . Q_J‘.—2023
4

VENDIM

Nr. 3% dats 26.05, 2023
“PER
MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE DETAJIMIT T GRANTIT SHTESE NGA
BUXHETI PR MBULIMIN E EFEKTEVE FINANCIARE Ti RRITJES SE
PAGAVE, PER VITIN 2023 NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES ©

Né& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe k&rkimin shkencor IAL, né
Republikén e Shqipérisé”, neni 40, t& Ligjit nr.9936, dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqip&ris&” t& ndryshuar, t€ Ligjit nr. 84/2022 “Pér
buxhetin e vitit 2023”, t& Udhézimit nr.9, dat$ 20.3.2018 “Pér procedurat standarde t&
zbatimit t& buxhetit®, t& Vendimit nr. 243, dat& 20.4.2023 t& Késhillit t& Ministrave "Pér
disa ndryshime n& vendimin nr. 748, daté 11.6.2009, “Pér trajtimin me pagg dhe shtesa
mbi pagé t& punonjésve t& personelit akademik t& institucioneve publike t& arsimit t&
lartg” t& ndryshuar, t& Vendimit nr. 242, daté 20.4.2023 &€ Ké&shillit t& Ministrave “Pér
disa ndryshime né Vendimin nr.234, datg 20.04.2022 “Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés
dhe punonjésve t& tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione 1& administratés
publike”, t& Vendimit nr. 77, dat& 28.1.2015 & Késhillit t& Ministrave “Pér kontributet ¢
detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit
shéndetgsor” t& ndryshuar, t&¢ shkresés s& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé
nr.8561/1, daté 15.05.2023 “Akordim fondi pér rritien € pagave pér vitin 20237, t&
shkresés s¢ MAS nr. 2649/60 daté 18.05.2023 “Dérgohet fondi i akorduar pér rritjen ¢
pagave pér vitin 2023”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 26.05.2023

VENDOSI:
1. Té miratoj& propozimin pér detajimin e grantit shtes& nga buxheti, pér mbulimin e
efekteve financiare t& rritjes s& pagave pér vitin 2023, né€ Universitetin ¢ Sporteve
t& Tiranés, sipas tabelés bashkéngjitur.
2. Ky Vendim i pércillet pér miratim Bordit t& Admi/nis&r@ﬁ@ﬁ;ﬂST-sé.
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N 3% aats JE 057 2003

VENDIM

“PER

Tirang, m&<e 2 2023

MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE DETAJIMIT TE GRANTIT SHTESE NGA

BUXHETI PER MBULIMIN E EFEKTEVE FINANCIARE TE RRITJES Si

PAGAVE, PER VITIN 2023 NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES «

Tabela: Fondet e detajuara pér zbatimin e VKM pagat e sistemit universitare dhe

punonjésit mbéshtetés pér periudhén 8 mujore Prill - Néntor 2023,

Shtesa
Llogaria Buxheti i
Ekonomike shtest I
detajuar
pér
mbulimin e
, e . . efckteve
Qel\f;?sl'es Ministri Institucion El?tri;L:cioni Kapitull | Program 182?111} Output financiare
d as i i i kod 1€ pagave
Linjes i t
pir prill-
nintor
vitin 2023,
Emertimi
| ne lek#
Produktit
Universiteti 9450 6000000 Studenté
i Sporteve, q¢ ndjeki
Tirane n ¢ikline
1 1 1011048 8 3535 9”‘25‘“ pare 1
studimeve
11.924.265
Universiteti 9450 6010000 Studente
1 Sporteve, qé& ndjeki
Tirane ncikline
1 " 1011048 8 as3s | PNOA | e
studimeve
— 718751
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Nr. J¥ dats 26,05, 2023

“PER
MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE DETAJIMIT TE GRANTIT SHTESE NGA
BUXHETI PER MBULIMIN E EFEKTEVE FINANCIARE TE RRITJES SE
PAGAVE, PER VITIN 2023 NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES ©

Pakésime
Llogaria Buxheti i
Ekonomike shtesé per
mbulimin
e efekieve
financiare
Kodi Ministri Emi i Kodi I Output té& pagave
odi nistrta o mri 1 . . adi utpu &r prill-
everisjes e Linjes Instituciont | 11 chitucionit Kapitulli | Programi Qarkut ked pllél?t()r
vitin 2023,
Emertimi
I ne lele
Produktit
Universiteti 9450 6040000 Students
i Sporteve, qé& ndjekin
1 1 1011048 | Tirane 1 3535 | 91105AA | Cikline paré
@ studimeve
12,643,016
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